

Møte i KS Bedrift og Defo sitt felles Nettreguleringsutvalg 20.11.13

Til stede: Arne Nybråten (Vokks), Tore Nilsen (Hammerfest), Bjørn Erik Olsen (Hålogaland Kraft), Eilif Amundsen (Hålogaland Kraft), Knut Lockert (Defo), Arvid Bekjorden (Defo), Kristin H. Lind (KS Bedrift Energi), Svein Eriksen (KS Bedrift Energi), Asle Strand (utvalgssekretær – KS Bedrift Energi)

*Gjest: Tore Langset, Roar Amundsveen, Hilde Marit Kvile, Ole-Petter Kordahl (NVE), kl 14.00-15.30
Johannes Kristoffersen (Troms kraft)*

Forfall: Hilde Fjelldal (Flesberg)

Møtested: KS Bedrift Energi

Tid: 13-16.00

Generelt

Referatene skal framover gjøres tilgjengelig på nettsidene våre. Utvalgsmøtene skal også legges på kalender. Forrige møte var 11.10.2013, referat ble ikke gjennomgått.

Sak 1. Ekstreme svingninger i inntektsrammen

Med bakgrunn i varsel om inntektsrammer for 2014 var det innkalt til møte i utvalget. Rammen for 2013 gikk opp 30% i forhold til 2012. Varselet for 2014 innebærer en reduksjon på 19% i forhold til 2013. Slike variasjoner ble av alle oppfattet som problematiske.

Rammevariasjonene gir store svingninger i det regnskapsmessige resultatet og er også utfordrende i forhold til tariffer. Utvalget ønsket derfor å se på mulighetene for å endre modellen slik at svingningene blir redusert mest mulig.

Arne Nybråten presenterte en modell som med bruk av gjennomsnittstall, reduserte svingningene betydelig. Modellen ble av alle vurdert som interessant. Det ble også diskutert om pensjon kunne spesialbehandles på et vis som ytterligere reduserte svingningene.

I presentasjonen og diskusjonen ble det tydeliggjort at inntektsrammemodellen er bygd opp slik at kostnadsavvik mellom varsel og virkelighet i år N får utslag i år N+2 og N+4.

Årsaken til svingningene er uvanlig høyt kostnadsnivå i 2011, som gir høye rammer i 2013. I 2012 er derimot kostnadene i NVEs erapp svært lave. De skyldes i stor grad svært lave pensjonskostnader hos en del store selskaper. Pensjon kan regnskapsføres etter ulike regnskapsstandarder og de som fører estimatavvik direkte mot egenkapitalen vil få store svingninger dersom forutsetningene for ordningen endres. De lave kostnadene i 2012 gir i seg selv lave rammer i 2014 og kombinert med at det korrigeres for at rammen var for høy i 2012 og at inntektsrammen i 2013 var alt for høy, gir dette ekstreme utslag.

Langset ga klart uttrykk for at de skjønnte problemstillingen og at de også ønsket stabile rammer som er lette å forholde seg til for både kunder, selskaper og regulator.

Amundsveen gikk etterpå gjennom et utkast til en modell som NVE har laget. Den går enda lenger i å redusere svingningene i inntektsrammen. Utvalget oppfattet modellen som svært interessant og oppfordret NVE til å jobbe videre med modellen.

Utvalget anmodet også NVE om å forplikte seg til å jobbe med dette i 2014 og om mulig si noe om dette i endelig varsel om inntektsrammer for 2014. Utvalget har klare forhåpninger til at dette vil skje.

Utvalget konkluderte med at de vil be NVE om et nytt møte om samme tema, over nyttår.

Sak 2. Status for rammer og regulering av Regionalnettet

Det ble orientert om rammer for 2014 og arbeidet med justering av modellen.

Neste møte

Dato og tid ikke fastsatt.